
Františkovy Lázně
Kraj: Karlovarský Okres: Cheb

Správní obvod: Cheb GPS souřadnice: 50.120059N, 12.349681E

Nadmořská výška: 442 m n. m. První pís. zmínka: 1793 (231 let) Katastrální výměra: 2 574 ha

Počet obyvatel: 5 061 PSČ: 351 01

Adresa URL: www.mufrlazne.cz

O obci
Město Františkovy Lázně leží na západu Čech, zhruba 5 km od Chebu. Město zahrnuje 8 obcí –
Aleje-Zátiší, Dlouhé Mosty, Dolní Lomany, Františkovy Lázně, Horní Lomany, Krapice, Slatina a Žírovice.

Historie obce
Františkovy Lázně byly založeny 27. dubna 1793 jako Ves císaře Františka a v roce 1807 jim byl úředně
přiznán název Františkovy Lázně. Pojmenovány jsou podle císaře Františka I., který je považován za
jejich zakladatele.

Ubytování a restaurace
Ve městě je spousta penzionů, hotelů, lázeňských domů, restaurací, kaváren, barů aj.

Okolí a příroda
Františkovy Lázně jsou nejmenší a nejpůvabnější, se slavnou lázeňskou tradicí. Díky množství
parků a lesů, které je obklopují jsou nazývány "Zelenou perlou Chebska".
Přírodní rezervace SOOS leží 6 km severovýchodně od Františkových Lázní.

Současnost obce
Občanská vybavenost Františkových Lázní je dobrá, je zde městský úřad, pošta, knihovna, kino, divadlo,
muzea, mateřská a základní škola, Základní umělecká škola, dům s pečovatelskou službou. Pro
sportovní vyžití občanů a ...

Sportovní možnosti
Městem vede červená a zelená turistická trasa a cyklostezka č. 36. Jen pár minut jízdy autem od
hraničních přechodů Selb - Aš, Schönberg - Vojtanov a Schirnding - Pomezí je k dispozici zcela nové
zařízení společnosti Golf Resort ...

Památky a zajímavosti
Nejznámějším symbolem Františkových Lázní je socha Františka. Socha malého chlapce s rybou je
původně parková plastika z roku 1924 od františkolázeňského sochaře Adolfa Mayerla, která byla po válce

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/15/frantiskovy-lazne/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 06:35:02



přenesena před Společenský dům, ...

Doprava
Město je dostupné vlakem i autobusem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/15/frantiskovy-lazne/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 06:35:02


